Российская Федерация
Новгородская область

АДМИНИСТРАЦИЯ
ЧУДОВСКОГО МУНИЦИ-

ПАЛЬНОГО РАЙОНА

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

от 20.09.2017 № 1285
г.Чудово

О внесении изменений
в Положение о комиссии
по противодействию
коррупции в Чудовском
муниципальном районе и
ее состав

ПОСТАНОВЛЯЮ:

1. Внести в Положение о комиссии по противодействию коррупции в Чу-
довском муниципальном районе,  утвержденное постановлением Администра-
ции Чудовского муниципального района от 13.08.2009 № 876 (далее - Положе-
ние), следующие изменения:

1.1. дополнить раздел 2 Положения пунктами 2.5 – 2.7 следующего содер-
жания:

«2.5. Принимает меры по выявлению (в том числе на основании обраще-
ний граждан, сведений, распространяемых средствами массовой информации,
протестов,  представлений,  предписаний  федеральных  государственных
органов) причин и условий, порождающих коррупцию, создающих администра-
тивные барьеры.

2.6. Оказывает содействие развитию общественного контроля за реализа-
цией планов противодействия коррупции.

2.7. Осуществляет подготовку ежегодного отчета о состоянии коррупции
и реализации мер по противодействию коррупции в Чудовском муниципальном
районе, обеспечивает его размещение на официальном сайте Администрации
Чудовского муниципального района, опубликование в бюллетене «Чудовский
вестник»  и  направление  в  федеральные  государственные  органы  (по  их  за-
просам).»;

1.2. дополнить абзац первый пункта 4.5 раздела 4 Положения словами:
«и секретарь, и размещается на официальном сайте Администрации Чу-

довского муниципального района.»;
бм-4
№ 1251-п

1.3. дополнить раздел 4 Положения пунктом 4.6 следующего содержания:

«4.6. Протоколы заседаний комиссии хранятся у секретаря комиссии в те-
чение 3 лет со дня заседания комиссии.».

2. Внести изменения в состав комиссии по противодействию коррупции в
Чудовском  муниципальном  районе,  утвержденный  постановлением  Адми-
нистрации Чудовского муниципального района от 13.08.2009 № 876, включив в
качестве членов комиссии Богданову М.А., заведующую общим отделом Адми-
нистрации Чудовского муниципального района, Данилова В.А., начальника от-
дела Министерства внутренних дел России по Чудовскому району (по согласо-
ванию), исключив Васильеву И.Е., Яблоновского Р.В. соответственно.

3.  Опубликовать  постановление  в  бюллетене  «Чудовский  вестник»  и
разместить на официальном сайте Администрации Чудовского муниципального
района.

Первый заместитель
Главы администрации
муниципального района А.Г. Горбачев

2